
23.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 17  – Страна 1 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 610-5/23-V 

Датум: 23. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/22 - пречишћен 

текст), члана 49. став 3. Пословника о раду 

Градског већа (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 28/22-пречишћен текст) и 

члана 6. став 1. и став 5. у вези члана 4. Одлуке о 

награди „Понос Крагујевца“ (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 21/22), на седници 

одржаној дана      23. јуна 2023. године, доноси 

  

З А К Љ У Ч А К 

o утврђивању добитника награде  

 града Крагујевца „Понос Крагујевца“  

за школску 2022/2023. годину 

 

 I Добитници награде „Понос Крагујевца“ 

за школску 2022/2023. годину су: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КРАГУЈЕВАЦ 

23. ЈУН 2023. 

 

 

 

 

 

ГОДИНА XXXIII 

БРОЈ  17 

 

 

 

 

 

 

 



Број 17 - Страна 2                   Службени лист града Крагујевца            23.  јун  2023. године. 

 

 

Средње школе 

 

Прва крагујевачка гимназија 

Редни  

број 

Име, име једног од родитеља и 

презиме ученика 

Разред Назив такмичења Постигнут резултат 

1.  Никола (Славомир)  Нешовић II-см Републичко такмичење 

из математике 

прво место  

2.  Александар (Мишо) Копривица III-см Републичко такмичење 

из математике 

треће место 

3.  Андреј (Горан) Васиљевић I-си1 Републичко такмичење 

из математике 

друго место  

4.  Димитрије (Предраг)  Пешић  IV-си2 Републичко такмичење 

из математике 

треће место 

5.  Емилија (Слободан) Николић VII-см Републичко такмичење 

из математике 

друго место 

6.  Василије (Дарко) Ђуровић  VII –см Републичко такмичење 

из математике 

треће место 

7.  Лука (Игор) Цвијовић  VIII-см Републичко такмичење 

из математике 

друго место 

8.  Сава (Зоран) Калинић   VIII-см Републичко такмичење 

из математике 

треће место 

9.  Андрија (Драган) Максимовић   

 

IV-см Мaтематика Републичко 

такмичење Центра за 

Таленте  

треће место 

10.  Тодор (Бобан) Чаповски   II-см Мaтематика Републичко 

такмичење Центра за 

Таленте  

треће место  

11.  Матеја (Зоран) Стевановић  IV-см Републичко такмичење 

из математике Архимедес 

прво место 

12.  Михајло (Ненад) Стефановић II-си1 Републичко такмичење 

из физике 

прво место 

13.  Наталија (Зоран) Јанковић II-см Републичко такмичење 

из физике 

друго место 

14.  Ксенија (Драган) Живанић II-см Републичко такмичење 

из физике 

друго место  

15.  Ленка (Ненад) Јаковљевић III-4 Републичко такмичење 

из физике 

друго место 

16.  Сава (Петар) Тодоровић IV-см Републичко такмичење 

из физике 

друго место на 

Српској физичкој 

олимпијади 

17.  Ања (Слађан) Мијаиловић IV-см Републичко такмичење 

из физике 

друго место 

18.  Михаило (Никола) Андоновић I-см Републичко такмичење 

из физике 

треће место 

19.  Јана (Илија) Обрић II-9 Републичко такмичење 

из физике 

треће место 

20.  Лена (Милун) Николић II-9 Републичко такмичење 

из физике 

треће место 

21.  Урош (Милош) Стевановић III-см Републичко такмичење 

из физике 

треће место 

22.  Јанко (Драган) Башчаревић III-см Републичко такмичење 

из физике 

треће место 

23.  Михајло (Влада) Петровић III-3 Републичко такмичење 

из физике 

треће место 

24.  Јелена (Драган) Адамовић  IV-7 Републичко такмичење 

из немачког језика 

прво место 

25.  Душан (Драган) Јанићијевић   III-5 Републичко такмичење 

из историје 

треће место 

26.  Миона (Дејан) Драгутиновић  II-4 Републичко такмичење у 

пливању 100м, краул 

прво место 

27.  Кристина (Сузана) Михаиловић II-6 Републичко такмичење друго место 



23.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 17  – Страна 3 

 

 

из српског језика и 

језичке културе 

28.  Нина (Борис) Матуловић II-3 Књижевна олимпијада друго место 

29.  Лазар (Јелена) Павловић  VII-см  Републичко такмичење 

из географије 

треће место 

30.  Михаило (Синиша) Савчић    

 

III-5  Националнa географскa 

олимпијадa 2023. 

друго место 

31.  Јелисавета (Ратко) Томић  

 

III-9 Националнa географскa 

олимпијадa 2023. 

друго место 

32.  Марта (Бојан) Шпица   

 

IV-см Националнa географскa 

олимпијадa 2023. 

треће место 

33.  Михајло (Дејан) Милошевић III-6 25. Позоришни сусрети 

ученика гимназија Србије  

прво место (најбоља 

мушка улога) 

34.  Ива (Бојан) Милосављевић II-5 Републичко такмичење 

из српског језика и 

језичке културе 

прво место 

35.  Исидора (Игор) Грујић II-7 Републичко такмичење 

из српског језика и 

језичке културе 

прво место 

36.  Андријана (Зоран) Саџак II-5 Републичко такмичење 

из српског језика и 

језичке културе 

друго место 

37.  Николина (Иван) Милошевић I-5 Републичко такмичење 

из српског језика и 

језичке културе 

друго место 

38.  Катја (Горан) Ђукић I-бх Републичко такмичење 

из српског језика и 

језичке културе 

друго место 

39.  Лена (Иван) Димитријевић I-си1 Републичко такмичење 

из српског језика и 

језичке културе 

треће место 

40.  Елена (Иван) Перовић  III-бх Републичко такмичење 

из Биологије 

друго место 

41.  Ива (Саша) Јовановић IV-см Републичко такмичење 

из Биологије 

друго место 

42.  Мина (Недељко) Ковачевић IV- бх Републичко такмичење 

из Биологије 

друго место 

43.  Нина (Бранко) Ратинац IV-4 Републичко такмичење 

из Биологије 

друго место 

44.  Лана (Перо) Бојовић II-бх Биологија, Републичко 

такмичење Центра за 

таленте 

друго место 

45.  Невена (Горан) Јевремовић II-бх Биологија, Републичко 

такмичење Центра за 

таленте 

друго место 

46.  Василије (Зоран) Тимотијевић II-бх Биологија, Републичко 

такмичење Центра за 

таленте 

треће место 

47.  Маша (Предраг) Стефановић II-бх Биологија, Републичко 

такмичење Центра за 

таленте 

треће место 

48.  Жарко (Дарко) Ђорић II-4 Међународно такмичење 

из математике Мост 

математике 

прво место 

групно 

49.  Никола (Предраг) Мирковић I-си2 Међународно такмичење 

из математике Мост 

прво место 



Број 17 - Страна 4                   Службени лист града Крагујевца            23.  јун  2023. године. 

 

 

математике групно 

50.  Павле (Мирослав) Живковић I-си2 Међународно такмичење 

из математике Мост 

математике 

прво место 

групно 

51.  Иван (Дејан) Петровић 

 

III-си2 Међународно такмичење 

из математике Мост 

математике 

прво место 

групно 

52.  Николина (Милан) Арсенијевић II-2 Међународно такмичење 

из математике Мост 

математике 

прво место 

групно 

53.  Вања (Горан) Стеванић IV-бх Међународно такмичење 

из математике Мост 

математике 

прво место 

групно 

54.  Петра (Витомир) Недељковић II-си2 Међународно такмичење 

из математике Мост 

математике 

прво место 

групно 

55.  Лена (Милан) Станковић I-см Регионално такмичење 

FLL – Адрија регије - 

Словенија 

друго место 

групно 

56.  Марко (Дарко) Богићевић I-си1 Регионално такмичење 

FLL – Адрија регије - 

Словенија 

друго место 

групно 

57.  Михаило (Предраг) Алексић I-си1 Регионално такмичење 

FLL – Адрија регије - 

Словенија 

друго место 

групно 

58.  Павле (Бранко) Новаковић I-си1 

 

Регионално такмичење 

FLL – Адрија регије - 

Словенија 

друго место 

групно 

59.  Данило (Зоран) Милошевић I-3 Регионално такмичење 

FLL – Адрија регије - 

Словенија 

друго место 

групно 

60.  Оливера (Бојан) Вуцелић VIII-см Регионално такмичење 

FLL – Адрија регије - 

Словенија 

друго место 

групно 

61.  Јован (Иван) Михаиловић VIII-см Регионално такмичење 

FLL – Адрија регије - 

Словенија 

друго место 

групно 

62.  Страхиња (Никола) Миловановић VIII-см Регионално такмичење 

FLL – Адрија регије - 

Словенија 

друго место 

групно 

63.  Михаило (Бранислав) Милетић IV-см Регионално такмичење 

FLL – Адрија регије - 

Словенија 

друго место 

групно  

 

Музичка школа “Др Милоје Милојевић”  

 

64.  Маја (Владан) Степовић IV Међународно такмичење 

соло певача  

“Никола Цвејић” Рума 

друго место 

65.  Ђурђија (Тања) Тодоровић  

I 

Међународно такмичење 

“Михаило Вукдраговић” 

- Шабац - камерна музика 

прво место  

66.  Димитрија (Владимир) Петронић I Међународно такмичење 

“Михаило Вукдраговић” 

- Шабац - камерна музика 

прво место  

67.  Лара (Љуба) Бркић  

III 

Међународно такмичење 

“Михаило Вукдраговић” 

- Шабац - камерна музика 

прво место  

68.  Софија (Александар) Мурић III Међународно такмичење друго место 



23.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 17  – Страна 5 

 

 

соло певача  

“Никола Цвејић” Рума 

69.  Анастасија (Небојша) 

Аранђеловић 

III Међународно такмичење 

соло певача  

“Никола Цвејић” Рума 

прво место  

70.  Милан (Божидар) Стојадиновић II Међународно такмичење 

“Михаило Вукдраговић” 

- Шабац - клавир 

прво место  

71.  Јована (Синиша) Дивљаковић IV Међународни фестивал 

гудача Сремска 

Митровица 

друго место 

72.  Стефан (Горан) Ђокић  I Међународни сусрети 

хармоникаша - Пула 

прво место групно  

73.  Петар (Владимир) Благојевић I Међународни сусрети 

хармоникаша - Пула 

прво место групно  

74.  Алекса (Јелена) Перовић II Међународни сусрети 

хармоникаша - Пула 

прво место групно  

75.  Даница (Радиша) Вучковић III Међународни сусрети 

хармоникаша - Пула 

прво место групно  

76.  Ана (Јелена) Свркота IV Међународни сусрети 

хармоникаша - Пула 

прво место групно  

77.  Владимир (Млађан) Обреновић IV Међународни сусрети 

хармоникаша - Пула 

прво место групно  

78.  Петар (Оливера) Тимотијевић IV Међународни сусрети 

хармоникаша - Пула 

прво место групно  

79.  Јован (Дејан) Андрејић IV Међународни сусрети 

хармоникаша - Пула 

прво место групно  

80.  Адријана (Зорица) Михајловић III Републичко такмичење 

из солфеђа и теоретских 

предмета - хармонија 

прво место 

81.  Анђела (Бојан) Јокић III  Републичко такмичење 

из солфеђа и теоретских 

предмета - хармонија 

прво место 

82.  Анђела (Данијела) Стојковић III  Републичко такмичење 

из солфеђа и теоретских 

предмета - хармонија 

прво место 

83.  Теодора (Саша) Томић IV  Републичко такмичење 

из солфеђа и теоретских 

предмета - музички 

облици 

прво место 

84.  Ива (Небојша) Ђокић III  Републичко такмичење 

из солфеђа и теоретских 

предмета - теорија 

музике 

прво место 

85.  Тијана (Драган) Брашић III  Републичко такмичење 

из солфеђа и теоретских 

предмета - теорија 

музике 

прво место 

86.  Нина (Владимир) Новаковић II  Републичко такмичење 

из солфеђа и теоретских 

предмета - теорија 

музике 

прво место 

87.  Давид (Небојша) Стефановић IV Републичко такмичење 

музичких и балетских 

школа Србије - 

мандолина 

прво место 

88.  Мима (Снежана) Стевановић II  Републичко такмичење 

музичких и балетских 

школа Србије - харфа 

прво место 

ЛАУРЕАТ 

89.  Ђорђе (Михајло) Кристивојевић I Републичко такмичење 

музичких и балетских 

школа Србије – 

прво место 



Број 17 - Страна 6                   Службени лист града Крагујевца            23.  јун  2023. године. 

 

 

хармоника 

90.  Милан (Данијела) Пајић I Републичко такмичење 

музичких и балетских 

школа Србије - 

хармоника 

прво место 

91.  Тодор (Саша) Мијајловић I Републичко такмичење 

музичких и балетских 

школа Србије - 

хармоника 

прво место 

92.  Ленка (Верољуб) Петровић II Републичко такмичење 

музичких и балетских 

школа Србије - 

хармоника 

прво место 

93.  Младен (Иван) Шапић III Републичко такмичење 

музичких и балетских 

школа Србије - 

хармоника 

прво место 

94.  Маша (Александар) Јанковић IV Републичко такмичење 

музичких и балетских 

школа Србије - 

хармоника 

прво место 

95.  Јанко (Дејан) Благојевић I Републичко такмичење 

музичких и балетских 

школа Србије - 

виолончело 

прво место 

96.  Димитрије (Миланко) Гобељић IV Републичко такмичење 

музичких и балетских 

школа Србије - контрабас 

прво место 

 

Друга крагујевачка гимназија 

97.  Ана (Владан) Миливојевић IV Републичко такмичење 

из књижевности- 

Књижевна олимпијада 

друго место 

98.  Митар (Југослав) Шарковић III Првенство Републике 

Србије у пливању 

треће место 

99.  Марта (Ненад) Лазаревић II Смотра истраживачких 

радова ученика средњих 

школа 

треће место 

100.  Немања (Зоран) Димовић II Првенство Републике 

Србије у атлетици 

треће место 

101.  Катарина (Николина) Симић II Првенство Србије-

јуниорске борбе - 48 

прво место 

102.  Матеја (Дарко) Стефановић II Првенство Србије до 18. 

година у тенису 

треће место 

103.  Елена (Ђорђе) Милутиновић I ИТФ Ј60  прво место 

 

Медицинска школа са домом ученика „Сестре Нинковић“ 

104.  Михаило (Александар) Трипецки IV XXII републичко 

такмичење ученика IV 

разреда образовног 

профила зубни техничар 

друго место 

105.  Елена (Валентин) Булатовић I XXIII републичко 

такмичење из анатомије и 

физиологије 

за ученике медицинских 

школа 

друго место 

106.  Каја (Предраг) Живадиновић I Првенство Републике 

Србије у пливању 

треће место 

 

Прва техничка школа 

107.  Филип (Горан) Филиповић IV „Галаксија куп“ прво место 



23.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 17  – Страна 7 

 

 

108.  Алекса (Саша) Ракић IV „Галаксија куп“ прво место 

109.  Нина (Ненад) Божовић II Републичко такмичење 

геодетских и 

грађевинских школа 

друго место 

 

 

 

 

 

Школа са домом ученика оштећеног слуха 

110.  Неџад (Галиб) Хидановић III Такмичење ученика у 

знању и вештинама 

школа за образовање 

ученика са сметњама у 

развоју - личне услуге 

друго место 

111.  Андреја (Вуко) Поповић III Републичко такмичење 

средњих школа за 

образовање ученика са 

сметњама у развоју и 

инвалидитетом у шаху и 

стоном тенису 

прво место (стони 

тенис) 

112.  Првослав (Милан) Живковић VI Републичко такмичење 

основних школа за 

образовање ученика са 

сметњама у развоју и 

инвалидитетом у шаху и 

стоном тенису 

друго место (стони 

тенис) 

 

 

 

 

 

 

113.  Јован (Зоран) Милић I Републичко такмичење 

средњих школа за 

образовање ученика са 

сметњама у развоју и 

инвалидитетом у 

атлетици 

друго место (скок у 

даљ) 

114.  Софија (Милан) Лукић I Републичко такмичење 

основних школа за 

образовање ученика са 

сметњама у развоју и 

инвалидитетом у 

атлетици 

прво место 

(скок у даљ) 

 

Средња стручна школа 

115.  Лука (Јасна) Зувић II XXVIII Републичко 

такмичење ученика 

машинских школа – III 

степен 

прво место - бравар 

116.  Андреја (Оливер) Степановић III XXVIII Републичко 

такмичење ученика 

машинских школа – III 

степен 

друго место – 

Оператер машинске 

обраде - стругање 

117.  Лазар (Александар) Шуковић II XXVIII Републичко 

такмичење ученика 

машинских школа – III 

степен 

треће место – 

заваривач – REL 

поступак 

118.  Елена (Борис) Стојановић IV Републичко такмичење 

подручја рада шумарство 

и обрада дрвета  

треће место из 

техничког цртања 

119.  Урош  (Бранко) Палић IV Друго републичко 

такмичење из 

мехатронике 

друго место 

120.  Душан (Бранко) Палић IV Друго републичко 

такмичење из 

мехатронике 

друго место 



Број 17 - Страна 8                   Службени лист града Крагујевца            23.  јун  2023. године. 

 

 

121.  Вељко (Срђан) Миљковић IV Програмирање КУ 

глодалице CAM/CAD 

програмским пакетом 

треће место 

 

Трговинско-угоститељска школа „Тоза Драговић“ 

122.  Александра (Александар) Чупић 

IV 

Републичко такмичење 

угоститељских школа за 

ученике четвртог степена 

прво место  

123.  Валентина (Владан) Пантић 

IV 

Републичко такмичење 

угоститељских школа за 

ученике четвртог степена 

прво место  

124.  Ђурђа (Саша) Стевановић 

IV 

Републичко такмичење 

угоститељских школа за 

ученике четвртог степена 

друго место  

125.  Тамара (Горан) Поповић 

IV 

Републичко такмичење 

угоститељских школа за 

ученике четвртог степена 

друго место  

126.  Николина (Милa) Митић 

III 

Републичко такмичење 

угоститељских школа за 

ученике трећег степена 

друго место  

 

Основне школе 

 

Музичка школа “Др Милоје Милојевић” (основна) 

Редни  

број 

Име, име једног од родитеља и 

презиме ученика 

Разред Назив такмичења Постигнут резултат 

1.  Ружица (Душан) Ђоковић I “Фестивал словенске 

музике” - Београд - 

виолина 

треће место 

2.  Ђурђа (Гордана) Видовић II “Фестивал словенске 

музике” - Београд - соло 

певање 

друго место 

3.  Јања (Александар) Здравковић IV Међународно такмичење 

“Даворин Јенко” - флаута 

друго место  

4.  Ања (Мима) Стојановић V Mеђународно такмичење 

"Даворин Јенко" 

друго место  

5.  Војин (Владимир) Благојевић IV Републичко такмичење 

музичких и балетских 

школа Србије - хармоника 

прво место 

ЛАУРЕАТ 

6.  Михајло (Владан) 

Вукосављевић 

III Фестивал музичких и 

балетских школа Србије - 

саксофон 

прво место 

7.  Николина (Далиборка) 

Пауновић 

IV Фестивал музичких и 

балетских школа Србије - 

клавир 

прво место 

8.  Василија (Ђорђе) Премовић IV Фестивал музичких и 

балетских школа Србије - 

труба 

прво место 

9.  Сташа (Војин) Васиљевић II Републичко такмичење 

музичких и балетских 

школа Србије - харфа 

прво место 

10.  Војин (Дејан) Рвовић II Републичко такмичење 

музичких и балетских 

школа Србије - тамбура Е-

прим 

прво место 

11.  Сергеј (Александар) Бејић III Републичко такмичење 

музичких и балетских 

школа Србије -Хармоника 

прво место 

12.  Лука (Владан) Петровић II Интернационална 

манифестација "Дани 

хармонике"’Смедерево 

прво место 



23.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 17  – Страна 9 

 

 

13.  Анђелија (Бранко) Делетић V Интернационална 

манифестација "Дани 

хармонике"’Смедерево 

прво место 

14.  Николина (Јелена) Томић II Републичко такмичење 

музичких и балетских 

школа Србије - виола 

прво место 

15.  Васил (Дарко) Стевановић V Републичко такмичење 

музичких и балетских 

школа Србије - виолончело 

прво место 

16.  Давид (Милан) Станојевић III Интернационална 

манифестација "Дани 

хармонике"’Смедерево 

прво место 

17.  Стефан (Данко) Телаловић III Интернационална 

манифестација "Дани 

хармонике"’Смедерево 

прво место 

18.  Богдан (Бојан) Сучевић V Фестивал музичких и 

балетских школа Србије - 

оркестар 

прво место 

19.  Филип (Љубиша) Јанковић V  Фестивал  музичких и 

балетских школа Србије - 

оркестар 

прво место 

20.  Марјан (Љубиша) Ђокић V  Фестивал музичких и 

балетских школа Србије - 

оркестар 

прво место 

21.  Димитрије (Предраг) Лазаревић IV  Фестивал  музичких и 

балетских школа Србије - 

оркестар 

прво место 

22.  Немања (Милош) Живановић V  Фестивал  музичких и 

балетских школа Србије - 

оркестар 

прво место 

23.  Богдан (Вељко) Прокић IV  Фестивал  музичких и 

балетских школа Србије - 

оркестар 

прво место 

24.  Јован (Ненад) Јаковљевић IV  Фестивал музичких и 

балетских школа Србије - 

оркестар 

прво место 

25.  Милош (Горан) Јовановић VI  Фестивал музичких и 

балетских школа Србије - 

оркестар 

прво место 

26.  Маша (Марко) Мирић III  Фестивал  музичких и 

балетских школа Србије - 

оркестар 

прво место 

27.  Ђорђе (Марко) Шапић V  Фестивал музичких и 

балетских школа Србије - 

оркестар 

прво место 

28.  Ђорђе (Александар) Илић V  Фестивал музичких и 

балетских школа Србије - 

оркестар 

прво место 

 

ОШ „Јован Поповић“ 

29.  Софија (Велибор) Миливојевић VIII Првенство репубилике 

Србије у пливању 

друго место (краул) 

 

ОШ „Милоје Симовић“ 

30.  Ђорђе (Горан) Капетановић 

VII 

44. Државно такмичење из 

физике ученика основних 

школа 

треће место 

 

ОШ „19. октобар“ 

31.  Лена (Снежанa) Шарчевић VIII Републичко такмичење из 

географије 

прво место 



Број 17 - Страна 10                   Службени лист града Крагујевца            23.  јун  2023. године. 

 

 

ОШ „Милутин и Драгиња Тодоровић“ 

32.  Ана (Зоран) 

Михајловић 

VIII Републичко такмичење из 

српског језика и језичке 

културе за ученике 8. 

разреда 

прво место  

 

ОШ “Мома Станојловић” 

33.  Никола (Нина) Павловић VI Републичко такмичење из 

физике ученика основних 

школа 

треће место 

34.  Лазар (Саша) Мајсторовић V 

 

Републичко такмичење из 

Технике и технологије 

треће место  

35.  Давид (Ана) Зечевић IV Међународно такмичење 

младих пијаниста 

друго место 

36.  Груја (Ненад) Грујовић III Међународно такмичење 

младих пијаниста  

друго место 

37.  Анђела (Иван) Јаблановић II Први фестивал „Миња 

Субота“ за децу – вокалне 

солисте из Србије и 

дијаспоре 

прво место  

38.  Јелена (Дарко) Гигић II Републичко тaкмичење у 

плесу „B Disko Dance Solo 

F Kids“, Fiesta Krgujevac 

Плесни Савез Србије, 

Београд 

прво место 

 

39.  Неда (Раде) Павловић II „Првенство Србије у 

орјентирингу на средњим 

дистанцама за млађе 

пионирке“ 

Власинско језеро 

прво место 

 

40.  Јована (Зоран) Јовановић III Првенство света у 

традиционалном каратеу - 

Скопље (Македонија) 

друго место  

 

41.  Оливера (Милош) Петковић 
IV 

ITKF World Cup Hidetaka 

Nishiyama for children 

треће место 

42.  Лука (Силвија) Јовановић IV ЈКА првенство Србије - 

карате 

прво место  

 

 

ОШ „Радоје Домановић“ 

43.  Богдан (Марија) Марић VI Републичко такмичење из 

физике  

треће место 

44.  Ивана (Бранислав) Бркић VI Републичко такмичење из 

физике 

треће место 

45.  Мина (Радиша) Павловић VII Републичко такмичење из 

математике 

прво место 

 

ОШ „Сретен Младеновић“ 

46.  Александра Лазаревић VIII 28. Републичко такмичење 

камерне музике, 

инструменталиста и певача 

– Традиционално певање-

21.05.2023. 

прво место 

47.  Димитрије Лазаревић VI 28. Републичко такмичење 

камерне музике, 

инструменталиста и певача 

– Традиционално певање-

21.05.2023. 

друго место 

48.  Ивана Шарковић VIII 28. Републичко такмичење 

камерне музике, 

инструменталиста и певача 

– Традиционално певање-

21.05.2023. 

треће место 



23.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 17  – Страна 11 

 

 

49.  Милица Благојевић VI 28. Републичко такмичење 

камерне музике, 

инструменталиста и певача 

– Традиционално певање-

21.05.2023. 

треће место 

 

ОШ „Станислав Сремчевић“ 

50.  Немања (Мирјана) Маслак VII 44. Државно такмичење из 

физике основних школа 

прво место 

 

 

51.  Петра (Горан) Љубић VII Државно такмичење 

талентованих ученика – 

Биологија  

прво место 

52.  Јана (Мирјана) Лекић VIII Државно такмичење 

талентованих ученика - 

Биологија 

треће место 

53.  Виктор (Тања) Томић VIII Државно такмичење 

талентованих ученика – 

Енглески језик 

друго место 

54.  Лука (Александар) Банковић VII Државно такмичење 

талентованих ученика - 

Математика 

друго место 

55.  Алекса (Александар) Банковић VII Државно такмичење 

талентованих ученика - 

Физика 

треће место 

 

ОШ “Свети Сава” 

56.  Ирина (Ненад) Станишић VII 

 

 

Државно такмичење из 

математике 

прво место 

57.  Хелена (Мирјана) Малишић VII Државно такмичење из 

физике 

друго место 

58.  Магдалена (Мирјана) Малишић VII Државно такмичење из 

физике 

треће место 

59.  Анђела (Соња) 

Милосављевић 

VII Републичко такмичење из 

књижевности Књижевна 

олимпијада 

друго место 

60.  Нађа (Ненад) 

Димитријевић 

VII Републичко такмичење из 

књижевности Књижевна 

олимпијада 

треће место 

61.  Теофил (Борис) Варићак  V 13. Међународни конкурс“ 

Србија у мом срцу“ 

прво место 

62.  Нина (Јован) Рикановић VII 4. Међународна дечја 

ликовна изложба малог 

формата 

друго место 

63.  Ена (Ненад) Илић VI JUG Open Severna 

Makedonija 

друго место у синглу 

 

ОШ “Светозар Марковић“ 

64.  Милица (Мирјана) Андрић VII Републичко такмичење из 

Географије 

друго место  

65.  Лана (Миле) Миленковић VI 28. Републичко такмичење 

камерне музике, 

инструменталиста и певача 

- традиционално  певање 

друго место  

66.  Константин (Зоран) Ћирић VI 28. Републичко такмичење 

камерне музике, 

инструменталиста и певача 

- традиционално  певање 

треће место 

67.  Александар (Риста) Кузмановић VI 28. Републичко такмичење 

камерне музике, 

инструменталиста и певача 

треће место 



Број 17 - Страна 12                   Службени лист града Крагујевца            23.  јун  2023. године. 

 

 

- традиционално  певање 

68.  Ана (Милан) Барнић VII Републичко такмичење из 

историје 

треће место 

69.  Наталија (Александар) Ђоковић VI 44. Републичко такмичење 

из физике 

треће место 

70.  Ђурђина (Ивана) Симић VII Међународно такмичење 

талентованих ученика из 

информатике
1
 

друго место 

71.  Петар (Ведрана) Благојевић VII Међународно такмичење 

младих пијаниста Ниш 

2023 

прво место 

72.  Максим (Бранимир) Џенопољац III Међународно такмичење 

младих пијаниста 

Крагујевац 2023 

друго место  

 

 

 

73.  Стефан (Иван) Стевић VIII Међународно такмичење 

талентованих ученика из 

информатике 

прво место 

74.  Јана (Јелена) Јовановић VIII Међународно такмичење 

талентованих ученика из 

информатике 

прво место 

75.  Ана (Предраг) Петровић VI Међународно такмичење 

талентованих ученика из 

информатике 

прво место 

76.  Јанко (Жарко) Лекић VIII Међународно такмичење 

талентованих ученика из 

информатике 

прво место 

77.  Неда (Владимир) Миловановић II Балканско такмичење у 

каратеу 

прво место 

 

ОШ “Живадинка Дивац“ 

78.  Алекса (Бранко) Смиљковић VII Републичко такмичење из 

књижевности Књижевна 

олимпијада 

треће место 

 

ОШ “Наталија Нана Недељковић” 

79.  Милањи Стојановић  VIII Републичко такмичење из 

српског језика и 

књижевности  

друго место  

80.  Нина Соврлић VI ФеДемус 2023 прво место  

 

ОШ „Доситеј Обрадовић“ 

81.  Петар (Радован) Луковић VIII Републичко такмичење из 

Технике и технологије 

авиомоделарство 

треће место  

 

ОШ „Вук Стефановић Караџић 

82.  Виктор (Синиша) Стефановић  VI Државно школско 

првенство у пливању - 

леђно 

треће место 

 

ОШ “Драгиша Луковић Шпанац” 

83.  Антонина (Јелена) Николић VIII 65. државно такмичење 

талентованих ученика 

основних школа по 

научним дисциплинама РС 

Област хемија 

друго место  

 

 

                                                           

 



23.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 17  – Страна 13 

 

 

ОШ “Драгиша Михаиловић”  

84.  Софија (Наташа) Давидовић VI Међународно ткмичење 

уметничке тамбуре 

треће место 

85.  Василије (Ненад) Сарић VI Државно првенство у 

рвању 

треће место 

86.  Стефан (Адам) Зечевић VII Балкански куп Taekwondo треће место 

87.  Сава (Адам) Зечевић VI Балкански куп Taekwondo треће место 

88.  Ана (Ненад) Цветић VIII Државно такмичење 

талентованих ученика 

основних школа по 

научним дисциплинама РС 

Област биологија 

треће место 

 

ОШ “Мирко Јовановић” 

89.  Анастасија (Маријана) Вељовић VIII Републичко такмичење из 

српског језика и језичке 

културе 

прво место 

90.  Миа (Михаило) Вујошевић VIII Републичко такмичење из 

српског језика и језичке 

културе 

треће место 

91.  Димитрије (Никола) 

Стефановић 

VI Републичко такмичење из 

физике 

треће место 

 

OШ „Трећи крагујевачки батаљон“ 

92.  Маша (Светлана) Станковић VIII 65. Државно такмичење 

талентованих ученика 

основних школа по 

научним дисциплинама РС 

Област хемија 

прво место 

 

 

  

 II Награда „Понос Крагујевца“ за школску 

2022/2023. годину уручиће се добитницима 

награде из поглавља I овог закључка, у облику 

дипломе. 

 Награду „Понос Крагујевца“ уручиће 

Градоначелник града Крагујевца, на пригодној 

свечаности, која ће се организовати најкасније 

до 07.јула 2023. године. 

 

 III Овај закључак објавити у “Службеном 

листу града Крагујевца”. 

 

 

          По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

       

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1867/23-V 

Датум: 19.јун 2023. године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана 56. став 2. и 4. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије“, бр. 

21/16, 113/17, 95/18, 113/17-др.закон, 95/18-др. 

закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 

123/21- др.закон), у вези члана 59. тачка 10. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 19. јуна 2023. године, 

доноси  

 

 

 

 

 

 



Број 17 - Страна 14                   Службени лист града Крагујевца            23.  јун  2023. године. 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             

о продужењу статуса 

 вршиоца дужности начелника  

Градске управе за послове органа Града 

 

 I Наташи Петровић, дипломираном 

правнику из Крагујевца, продужава се статус 

вршиоца дужности начелника Градске управе за 

послове органа Града, почев од 21. јуна 2023. 

године,  до постављења начелника Градске 

управе за послове органа Града, најдуже на три 

месеца.  

 

 II  По истеку рока из поглавља I овог 

решења, именована има право да у складу са 

чланом 56. став 7. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 

95/18, 95/18-др.закон, 86/19-др.закон,157/20-

др.закон,114/21 и 123/21-др. закон), буде 

распоређенa на радно место на коме је била 

распоређена до постављења. 

 

  III  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

                                 

 Дамјан Срејић, 

 члан Градског већа, с.р. 

   

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1868/23-V 

Датум: 19.јун 2023. године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана 56. став 2. и 4. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије“, бр. 

21/16, 113/17, 95/18, 113/17-др.закон, 95/18-др. 

закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 

123/21- др.закон), у вези члана 59. тачка 10. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 19.јуна 2023. године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е     

о продужењу статуса 

вршиоца дужности начелника                                                       

 Градске управе за комуналне послове 

 

 I Зорици Ђорић, дипломираном машинском 

инжењеру из Крагујевца, продужава се статус 

вршиоца дужности начелника Градске управе за 

комуналне послове, почев од 21. јуна 2023. 

године, до постављења начелника  Градске 

управе за комуналне послове,  најдуже на три 

месеца.  

 

 II  По истеку рока из поглавља I овог 

решења, именована има право да у складу са 

чланом 56. став 7. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 

95/18, 95/18-др.закон, 86/19-др.закон,157/20-

др.закон,114/21 и 123/21-др. закон), буде 

распоређенa на радно место на коме је била 

распоређена до постављења. 

 

  III  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

       

                                  Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

   

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1869/23-V 

Датум: 19.јун 2023. године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана 56. став 2. и 4. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије“, бр. 

21/16, 113/17, 95/18, 113/17-др.закон, 95/18-др. 

закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 

123/21- др.закон), у вези члана 59. тачка 10. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 



23.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 17  – Страна 15 

 

 

Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 19.јуна 2023. године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             

о продужењу статуса 

 вршиоца дужности начелника  

Градске управе за имовинске послове, 

урбанизам, изградњу и озакоњење 

 

 I Љиљани Пршић, дипломираном правнику 

из Крагујевца, продужава се статус  вршиоца 

дужности начелника Градске управе за 

имовинске послове, урбанизам, изградњу и 

озакоњење, почев од 21.јуна 2023.године, до 

постављeња начелника Градске управе за 

имовинске послове, урбанизам, изградњу и 

озакоњење,  најдуже на три месеца.  

 

 II  По истеку рока из поглавља I овог 

решења, именована има право да у складу са 

чланом 56. став 7. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 

95/18, 95/18-др.закон, 86/19-др.закон,157/20-

др.закон,114/21 и 123/21-др. закон), буде 

распоређенa на радно место на коме је била 

распоређена до постављења. 

 

  III  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

       

                             Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р.                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1870/23-V 

Датум: 19. јун 2023. године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана 56. став 2. и 4. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије“, бр. 

21/16, 113/17, 95/18, 113/17-др.закон, 95/18-др. 

закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 

123/21- др.закон), у вези члана 59. тачка 10. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 19.јуна 2023. године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             

о продужењу статуса 

 вршиоца дужности начелника  

Градске пореске управе  

 

 I Данијели Чомагић Поповић, 

дипломираном правнику из Крагујевца, 

продужава се статус  вршиоца дужности 

начелника Градске пореске управе, почев од 21. 

јуна 2023. године, до постављeња начелника 

Градске пореске управе,  најдуже на три месеца.  

 

 II  По истеку рока из поглавља I овог 

решења, именована  има право да у складу са 

чланом 56. став 7. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 

95/18, 95/18-др.закон, 86/19-др.закон,157/20-

др.закон,114/21 и 123/21-др. закон), буде 

распоређенa на радно место на коме је била 

распоређена до постављења. 

 

  III  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

       

Дамјан Срејић, члан Градског већа, с.р. 

 

 

 

 

 

 



Број 17 - Страна 16                   Службени лист града Крагујевца            23.  јун  2023. године. 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1871/23-V 

Датум: 19.јун 2023. године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана 56. став 2. и 4. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије“, бр. 

21/16, 113/17, 95/18, 113/17-др.закон, 95/18-др. 

закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 

123/21- др.закон), у вези члана 59. тачка 10. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 19.јуна 2023. године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             

о продужењу статуса  

вршиоца дужности начелника  

Градске управе за финансије и јавне набавке 

 

 I Милијани Ратковић, магистру 

економских наука из Крагујевца, продужава се 

статус вршиоца дужности начелника Градске 

управе за финансије и јавне набавке, почев од 

21. јуна 2023. године, до постављeња начелника 

Градске управе за финансије и јавне набавке,  

најдуже на три месеца.  

 

 II  По истеку рока из поглавља I овог 

решења, именована има право да у складу са 

чланом 56. став 7. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 

95/18, 95/18-др.закон, 86/19-др.закон,157/20-

др.закон,114/21 и 123/21-др. закон), буде 

распоређенa на радно место на коме је била 

распоређена до постављења. 

 

  III  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

  

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

             

                            Дамјан Срејић, члан 

Градског већа,с.р. 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1872/23-V 

Датум: 19.јун 2023.године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана 56. став 2. и 4. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије“, бр. 

21/16, 113/17, 95/18, 113/17-др.закон, 95/18-др. 

закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 

123/21- др.закон), у вези члана 59. тачка 10. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 19.јуна 2023. године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             

о продужењу статуса  

вршиоца дужности начелника  

Градске управе за прописе 

 

 I Весни Станишић, дипломираном правнику 

из Крагујевца, продужава се статус  вршиоца 

дужности начелника Градске управе за прописе, 

почев од 21.јуна 2023. године, до постављeња 

начелника Градске управе за прописе, најдуже 

на три месеца.  

 

 II По истеку рока из поглавља I овог решења, 

именована има право да у складу са чланом 56. 

став 7. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије“, бр. 

21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18, 95/18-

др.закон, 86/19-др.закон,157/20-др.закон,114/21 

и 123/21-др. закон), буде распоређенa на радно 

место на коме је била распоређена до 

постављења. 

 

  III  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

 

Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

 



23.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 17  – Страна 17 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1873/23-V 

Датум: 19.јун 2023. године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

 

 Градско веће, на основу члана 56. став 2. и 4. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије“, бр. 

21/16, 113/17, 95/18, 113/17-др.закон, 95/18-др. 

закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 

123/21- др.закон), у вези члана 59. тачка 10. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 19.јуна 2023. године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             

о продужењу статуса 

 вршиоца дужности начелника  

Градске управе за развој и инвестиције 

 

 I Дејану Ружићу, дипломираном економисти 

из Крагујевца, продужава се статус  вршиоца 

дужности начелника Градске управе за развој 

иинвестиције, почев од   21.јуна 2023. године, до 

постављeња начелника Градске управе за развој 

и инвестиције,  најдуже на три месеца.  

 

 II  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

                                                                            

Дамјан Срејић, 

 члан Градског већа, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1874/23-V 

Датум: 19.јун 2023. године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

 

 Градско веће, на основу члана 56. став 2. и 4. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије“, бр. 

21/16, 113/17, 95/18, 113/17-др.закон, 95/18-др. 

закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 

123/21- др.закон), у вези члана 59. тачка 10. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана  19.јуна 2023. године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             

о продужењу статуса 

вршиоца дужности заменика начелника  

Градске управе за инспекцијске послове и 

комуналну милицију 

 

 

 I   Марији Живковић, мастер економисти 

из Крагујевца, продужава се статус  вршиоца 

дужности заменика начелника Градске управе за 

инспекцијске послове и комуналну милицију, 

почев од 21.јуна 2023.године, до постављeња 

заменика начелника Градске управе за 

инспекцијске послове и комуналну милицију, 

најдуже на три месеца.  

 

 II  По истеку рока из поглавља I овог 

решења, именована има право да у складу са 

чланом 56. став 7. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 

95/18, 95/18-др.закон, 86/19-др.закон,157/20-

др.закон,114/21 и 123/21-др. закон), буде 

распоређенa на радно место на коме је била 

распоређена до постављења. 

 

  III  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

                                                                            

Дамјан Срејић, 

члан Градског већа, с.р. 



Број 17 - Страна 18                   Службени лист града Крагујевца            23.  јун  2023. године. 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1875/23-V 

Датум: 19.јун 2023. године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана 56. став 2. и 4. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије“, бр. 

21/16, 113/17, 95/18, 113/17-др.закон, 95/18-др. 

закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 

123/21- др.закон), у вези члана 59. тачка 10. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 19.јуна 2023. године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             

о продужењу статуса  

вршиоца дужности заменика начелника  

Градске управе за комуналне послове 

 

 I Ивани Ћупић, дипломираном правнику из 

Крагујевца, продужава се статус  вршиоца 

дужности заменика начелника Градске управе за 

комуналне послове, почев од 21.јуна 

2023.године, до постављeња заменика начелника 

Градске управе за комуналне послове, најдуже 

на три месеца.  

 

 II По истеку рока из поглавља I овог решења, 

именована има право да у складу са чланом 56. 

став 7. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије“, бр. 

21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18, 95/18-

др.закон, 86/19-др.закон,157/20-др.закон,114/21 

и 123/21-др. закон), буде распоређенa на радно 

место на коме је била распоређена до 

постављења. 

 

  III  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

                                                                             

Дамјан Срејић, 

 члан Градског већа, с.р. 
 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1876/23-V 

Датум: 19.јун 2023. године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана 56. став 2. и 4. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије“, бр. 

21/16, 113/17, 95/18, 113/17-др.закон, 95/18-др. 

закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 

123/21- др.закон), у вези члана 59. тачка 10. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 19.јуна 2023.године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             

о продужењу статуса 

 вршиоца дужности заменика начелника  

Градске пореске управе  

 

 I  Светлани Вујновић, мастер економисти 

из Крагујевца, продужава се статус  вршиоца 

дужности заменика начелника Градске пореске 

управе, почев од 21.јуна 2023. године, до 

постављeња заменика начелника Градске 

пореске управе, најдуже на три месеца.  

 

 II  По истеку рока из поглавља I овог 

решења, именована има право да у складу са 

чланом 56. став 7. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 

95/18, 95/18-др.закон, 86/19-др.закон,157/20-

др.закон,114/21 и 123/21-др. закон), буде 

распоређенa на радно место на коме је била 

распоређена до постављења. 

 

  III  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

                                                                                                                         

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

       

                             Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

   

 

 

 



23.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 17  – Страна 19 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1877/23-V 

Датум:19.јун 2023.године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана 56. став 2. и 4. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије“, бр. 

21/16, 113/17, 95/18, 113/17-др.закон, 95/18-др. 

закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 

123/21- др.закон), у вези члана 59. тачка 10. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 19.јуна 2023.године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             

о продужењу статуса  

вршиоца дужности заменика начелника  

Градске управе за финансије и јавне набавке 

 

       I Данијели Сотиров Стефановић, 

дипломираном економисти из Крагујевца, 

продужава се статус  вршиоца дужности 

заменика начелника Градске управе за 

финансије и јавне набавке, почев од 21. јуна 

2023. године, до постављeња заменика 

начелника Градске управе за финансије и јавне 

набавке, најдуже на три месеца.  

 

 II  По истеку рока из поглавља I овог 

решења, именована има право да у складу са 

чланом 56. став 7. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 

95/18, 95/18-др.закон, 86/19-др.закон,157/20-

др.закон,114/21 и 123/21-др. закон), буде 

распоређенa на радно место на коме је била 

распоређена до постављења. 

 

  III   Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

                                                                                                                           

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године   

                                                                             

Дамјан Срејић, 

 члан Градског већа, с.р. 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1878/23-V 

Датум:  19.јун 2023. године                    

К р а г у ј е в а ц 

  
       Градско веће, на основу члана 21. став 1. и 

2. Одлуке о Градском већу („Службени лист 

града Крагујевца“, број 8/22- пречишћен текст), 

члана 16. став 2. Пословника о раду Градског 

већа („Службени лист града Крагујевца“, број 

28/22-пречишћен текст), члана 29. став 1. тачка 

10. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама („Службени 

гласник РС“, број 87/18), члана 1. Закона о 

обнови након елементарне и друге непогоде 

(„Службени гласник РС“, број 112/15), и Одлуке 

Градоначелника о проглашењу ванредне 

ситуације, број 020-298/23-II од 17. јуна 2023. 

године,  на седници одржаној дана  19. јуна 

2023. године,  доноси                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

о образовању Централне комисије за 

утврђивање штета насталих услед 

елементарне непогоде проузроковане 

обилним падавинама  

на теритотији града Крагујевца 

 

 

I 

 

      Образује се Централна комисија за 

утврђивање штета насталих услед елементарне 

непогоде проузроковане обилним падавинама на 

теритотији града Крагујевца, као повремено 

радно тело Градског већа (у даљем тексту: 

Централна комисија). 

 

          II 

 

 Централна комисија се образује у саставу: 

 

      1. Драгош Радовановић, начелник Одељења 

за ванредне ситуације и планирање одбране, 

Градска управа за послове органа Града, 

председник Централне комисије; 

      2 Маја Ангеловска, члан Градског већа за 

комуналне послове, члан; 

      3. Наташа Петровић, в.д.начелника Градске 

управе за послове органа Града,члан; 

      4. Зорица Ђорић, в.д. начелника Градске 

управе за комуналне послове,члан; 

      5. Дејан Ружић, в.д.начелника Градске 

управе за развој и инвестиције, члан; 



Број 17 - Страна 20                   Службени лист града Крагујевца            23.  јун  2023. године. 

 

 

      6. Марко Радосављевић, ЈКП Шумадија 

Крагујевац, Крагујевац, члан; 

      7. Зоран Миловановић,  ЈКП Водовод и 

Канализација, Крагујевац, члан . 

 

III 

 

 За секретара Централне комисије одређује се, 

Ристо Кочовић, запослен у Градској управи за 

послове органа Града, без права одлучивања. 

 

IV 

 

 Задаци Централне комисије су: 

- да формира поткомисије од лица која ће 

утврђивати обим настале штете на 

терену и извештаје достављати 

Централној комисији; 

- да упути јавни позив грађанима за 

пријаву штете; 

- да на основу добијених и обрађених 

извештаја са терена, од стране 

поткомисија, утврди укупну висину 

настале штете и извештај достави 

надлежном органу. 

 

 V 

 

Централна комисија је у обавези да, 

након реализације постављених задатака, 

поднесе извештај Градском већу. 

 

VI 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

             

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1878/23-V 

Датум: 23. јун 2023. године                    

К р а г у ј е в а ц 

  
       Градско веће, на основу члана 21. став 1. и 

2. Одлуке о Градском већу („Службени лист 

града Крагујевца“, број 8/22- пречишћен текст), 

члана 16. став 2. Пословника о раду Градског 

већа („Службени лист града Крагујевца“, број 

28/22-пречишћен текст), члана 29. став 1. тачка 

10. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама („Службени 

гласник Републике Србије“, број 87/18), члана 1. 

Закона о обнови након елементарне и друге 

непогоде („Службени гласник Републике 

Србије“, број 112/15) и Одлуке Градоначелника 

о проглашењу ванредне ситуације, број 020-

298/23-II од 17. јуна 2023. године,  на седници 

одржаној дана 23. јуна 2023. године,  доноси                                                                                                                                                                                                                                 

 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

о  допуни Решења о образовању Централне 

комисије за утврђивање штета насталих 

услед елементарне непогоде проузроковане 

обилним падавинама на територији града 

Крагујевца, број 112-1878/23-V 

 од 19. јуна 2023.године 

 

I 

 

У поглављу II Решења о образовању 

Централне комисије за утврђивање штета 

насталих услед елементарне непогоде 

проузроковане обилним падавинама на 

територији града Крагујевца, број 112-1878/23-V 

од 19. јуна 2023.године, врши се допуна, тако да 

исто након допуне гласи: 

        

          ''II 

 

 Централна комисија се образује у саставу: 

 

1.    Драгош Радовановић, начелник 

Одељења за ванредне ситуације и 

планирање одбране, Градска управа за 

послове органа Града, председник 

Централне комисије; 

-Исидора Обрадовић, Одељење за 

ванредне ситуације и планирање 

одбране, Градска управа за послове 

органа Града, заменик председника 

Централне комисије; 

 



23.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 17  – Страна 21 

 

 

2.    Маја Ангеловска, члан Градског већа за 

комуналне послове, члан; 

-Проф.др Ненад Станишић, члан 

Градског већа за финансије, заменик 

члана; 

 

3.   Наташа Петровић, в.д.начелника   

Градске управе за послове органа 

Града,члан; 

     -Биљана Новосел, секретар Секретаријата 

за послове органа Града,  заменик члана; 

 

4.    Зорица Ђорић, в.д. начелника Градске 

управе за комуналне послове,члан; 

     -Ивана Ћупић, в.д. заменика начелника 

Градске управе за комуналне послове; 

заменик члана; 

 

      5. Дејан Ружић, в.д.начелника Градске 

управе за развој и инвестиције, члан; 

 - Снежана Петровић, секретар 

Секретаријата за инвестиције, Градска 

управа за развој, заменик члана; 

 

6.  Марко Радосављевић, ЈКП Шумадија 

Крагујевац, Крагујевац, члан; 

      - Саша Марковић, ЈКП Шумадија, 

Крагујевац, заменик члана; 

  

      7.  Зоран Миловановић,  ЈКП ''Водовод и 

Канализација'', Крагујевац, члан; 

            - Драган Бранковић, ЈКП ''Водовод и 

канализација'', Крагујевац, заменик члана. 

'' 

 

III 

 

 У осталом делу, Решење остаје 

непромењено. 

 

                                      IV 

 

Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“. 

 

 По Решењу председника Градског 

већа о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

             

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 112-1891/23-V 

Датум: 23. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

           Градско веће, на основу члана 2. став 1. 

тачка 10. и члана 32. Одлуке о Градском већу 

("Службени лист града Крагујевца", број 8/22-

пречишћен текст) и члану 49. Пословника о раду 

Градског већа ("Службени лист града 

Крагујевца", број 28/22-пречишћен текст), у вези 

члана 3. став 2. Закона о добробити животиња 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 

41/09), на седници одржаној  дана 23. јуна 2023. 

године,  доноси 

          

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Кризног центра за спречавање  

појаве, праћење кретања и контроле заразне 

болести афричка куга свиња на територији 

града Крагујевца 

 

I Образује се Кризни центар за 

спречавање појаве, праћење кретања и контроле 

заразне болести афричка куга свиња на 

територији града Крагујевца (у даљем тексту: 

Кризни центар), као повремено радно тело 

Градског већа. 

 

  II Кризни центар се образује у следећем 

саставу: 

 

1. Дамјан Срејић, члан Градског већа за 

равномерни и одрживи развој села и 

града, председник Кризног центра; 

2. Лазар Пауновић, PR VETERINARSKA 

STANICA VETLAND KRAGUJEVAC, 

члан;  

3. Никола Пауновић, Градска управа  за 

развој и инвестиције, члан; 

4. Марко Радисављевић, ЈКП Шумадија 

Крагујевац, члан; 

5. мр Драгош Радовановић, Градска 

управа за послове органа Града, члан; 

6. Славиша Милановић, шеф Одсека 

Републичке ветеринарске инспекције, 

члан; 

7. Представник Института за јавно 

здравље Крагујевац, члан; 

8. Представник Полицијске управе 

Крагујевац, члан; 

9. Представник Ловачког удружења 

''Шумадија'' Крагујевац, члан; 

10. Представник Ловачког удружења 

''Сребрница'' Страгари, члан и 



Број 17 - Страна 22                   Службени лист града Крагујевца            23.  јун  2023. године. 

 

 

11. Представник Управе за ванредне 

ситуације- ПУ, члан. 

 

Стручне и административно-техничке 

послове за потребе Кризног центра обављаће 

Градска управа надлежна за послове 

пољопривреде града Крагујевца. 

 

  III Задатак Кризног центра је да у 

сарадњи и координацији са Министарством 

пољопривреде, шумарства и водопривреде, 

Управом за ветерину, Регионалним центром за 

спречавање појаве, праћење кретања и контроле 

заразне болести афричка куга свиња за 

епизоотиолошко подручје  ВСИ „Јагодина“ и 

другим институцијама предузима мере за 

спречавање појаве заразне болести, прати 

кретање и контролу заразне болести афричка 

куга свиња на територији Града и предузима 

друге мере у складу са насталом ситуацијом. 

 

IV Кризни центар ће задатак из 

поглавља III oвог решења обављати за време 

трајања епидемије наведене болести. 

 

V На рад и одлучивање Кризног центра 

примењују се одредбе Пословника о раду 

Градског већа, које се односе на рад и 

одлучивање Градског већа. 

  

          VI  Доношењем овог решења престаје 

да важи решење о образовању Кризног центра за 

спречавање појаве, праћење кретања и контроле 

заразне болести афричка куга свиња на 

територији града број 112-187/21-V од 16. марта 

2021. године. 

 

          VII Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

     

 Дамјан Срејић, 

 члан Градског већа, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-95/23-V 

Датум: 23. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/22-пречишћен 

текст) и члана 36. став 1. тачка 2. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац  (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 2/23-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 23. јуна 2023. године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности   

на Одлуку  Надзорног одбора 

Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац, Крагујевац 

број 12-15257 од 16.јуна 2023.године 

 

 

 1.  Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа  Шумадија 

Крагујевац, Крагујевац број 12-15257 од 16.јуна 

2023.године којом се одобрава закључење 

Уговора о краткорочном револвинг кредиту са 

Uni Credit Bankom.  

 

  2. Ово  решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.  

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

             

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 17  – Страна 23 

 

 

 
Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-17/23-V 

Датум: 23. јун 2023.године           

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22-

пречишћен текст), члана 49. став 2. Пословника 

о раду Градског већа (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 28/22- пречишћен текст) и 

члана 36. став 1. тачка 2. Одлуке о оснивању 

Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 2/23-пречишћен текст), на седници 

одржаноj 23. јуна 2023.године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности Јавном комуналном 

предузећу Шумадија Крагујевац на Одлуку о 

Ценовнику рушења бесправно изграђених 

објеката за 2023.годину, број 12-15057 

 од 14.јуна 2023. године 

 

 I Даје се сагласност Јавном комуналном 

предузећу Шумадија Крагујевац на Одлуку о 

Ценовнику рушења бесправно изграђених 

објеката за 2023.годину, број 12-15057, коју је 

Надзорни одбор ЈКП Шумадија Крагујевац 

донео на седници одржаној дана 14. јуна 

2023.године. 

 II Решење се примењује почев од наредног 

дана од дана доношења. 

 III Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

            По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

             

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

                 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-18/23-V 

Датум: 23. јун 2023.године 

К р а г у ј е в а ц  

             

Градско веће, на основу члана  59. став 1. 

тачка  25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/22-пречишћен 

текст), члана 49. став 2. Пословника о раду 

Градског већа (''Службени лист града 

Крагујевца'', број  28/22-пречишћен текст) и 

члана 29. става 2. алинеја друга Одлуке о 

оснивању ПД Друштво са ограниченом 

одговорношћу за туризам, угоститељство и 

сајамске манифестације Шумадија сајам 

Крагујевац број 03-2021 од 14. јануара 

2021.године-пречишћен текст, на седници 

одржаној дана 23. јуна 2023.године,  доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 I   Даје се сагласност на Ценовник о допуни 

Ценовника Шумадија сајам доо Крагујевац, 

Ценовник услуга и излагања на сајамским 

манифестацијама, број 100-23 који је Скупштина 

Друштва Шумадија сајам доо Крагујевац, 

донела на седници одржаној дана 15. јуна 2023. 

године. 

 II Ово решење и Ценовник о допуни 

Ценовника Шумадија сајма доо Крагујевац, 

Ценовник услуга и излагања на сајамским 

манифестацијама, број 100-23 од 15. јуна 2023. 

године објавити у ''Службеном листу града 

Крагујевца''. 

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

             

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

                                                                                                                          



Број 17 - Страна 24                   Службени лист града Крагујевца            23.  јун  2023. године. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



23.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 17  – Страна 25 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Број 17 - Страна 26                   Службени лист града Крагујевца            23.  јун  2023. године. 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-97/23-V 

Датум: 23. јун 2023.године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 14. став 

3. тачка 2. Оснивачког акта Предузећа за 

професионалну рехабилитацију и запошљавање 

особа са инвалидитетом „Шумадија“ доо 

Крагујевац, број: 01-456-1/2021 од 10. августа 

2021.године - пречишћен текст, на седници 

одржаној  23. јуна  2023.године, доноси 

 

      Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о измени 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Предузећа за 

професионалну рехабилитацију и 

запошљавање особа са инвалидитетом 

„Шумадија“ доо Крагујевац за 2023. годину 

 

  1.  Даје се сагласност на Програм о 

измени Посебног програма коришћења 

субвенција из буџета града Крагујевца 

Предузећа за професионалну рехабилитацију и 

запошљавање особа са инвалидитетом 

„Шумадија“ доо Крагујевац за 2023. годину, 

број 02-006-463/2023 од 19. јуна 2023. године, 

који је Скупштина друштва донела Одлуком 

број 01-014-461/2023 од 19. јуна 2023. године. 

   

  2. Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

             

                          Дамјан Срејић, 

 члан Градског већа, с.р. 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-3412/23-V 

Датум: 23. јун 2023. године      

К р а г у ј е в а ц 

 

        Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'' број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу („Службени 

лист града Крагујевца’’ број 8/22 - пречишћен 

текст), члана 33.  и члана 56. став 1. у вези са 

чланом 58. став 2. Правилника о одобравању и 

финансирању програма којим се остварујe 

oпшти интерес у области спорта на територији 

града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 33/20 и 31/22), на седници 

одржаној 23. јуна 2023. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

o финансирању / суфинансирању посебног 

програма организације/удружења и 

расподели термина за реализацију посебног 

програма организације/удружења којима се 

остварују потребе и интереси грађана  у 

области спорта средствима буџета града 

Крагујевца за  2023. годину 

 

I Расподељују се средства буџета града 

Крагујевца за 2023. годину, у висини од 

100.000,00 (стохиљада) динара за финансирање 

/суфинансирање посебног програма 

организације/удружења у области спорта у 2023. 

години и то до износа у табеларном приказу: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 17  – Страна 27 

 

 

Ред. 

број 
Назив спортске организације/удружења 

 

 

 

Назив програма 

Висина новчаних 

средстава за  

финансирање / 

суфинансирање посебног 

програма( до наведеног 

износа  у РСД) 

1. Ауто мото картинг клуб ''Дивљи'' ''Мото камп 2023'' 100.000,00 

 

II Додељују се термини на базенима у 

Крагујевцу, носиоца права коришћења 

Спортског привредног друштва „Раднички“ 

д.о.о. Крагујевац, као реализација посебног 

програма спортске организације /удружења за 

2023. годину, који се односи на обављање 

тренажних активности спортскe организацијe 

/удружења, а према следећем табеларном 

приказу: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ред. 

број 
Назив спортске организације/удружења 

 

 

 

 

Назив програма 

Термини за обављање 

тренажних активности 

свакога дана (изузев када 

се организују спортска или 

друга такмичења) 

1. Клуб екстремних спортова ''Крагујевац'' 
''Коришћење базена у 

Крагујевцу'' 

Додела термина за 

тренирање на базенима СПД 

„Раднички“ д.о.о. 

Крагујевац/ 

2 пливачке стазе 

 

               

             III Средства за финансирање 

/суфинансирање посебнoг програма спортске 

организације из поглавља I овог решења 

планирана су Одлуком о буџету града 

Крагујевца за 2023. годину (''Службени лист 

града Крагујевца'', број  36/22) на Разделу 6 – 

Градска управа за друштвене делатности, 

Програм 14-Развој спорта и омладине, 

Програмска активност 0001 (ПА 0001) – 

Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима, Функција 810 – Услуге 

рекреације и спорта, Апропријација број 235, 

Економска класификација 481 – Дотације 

невладиним организацијама, a распоређена 

Програмом расподеле средстава за 

финансирање/суфинансирање програма и 

пројеката удружења/организација у граду 

Крагујевцу у 2023. години, број: 400-1486 /22-V 

од 21.децембра 2022.године (за финансирање 

посебних програма спортских организација, 

удружења и савеза у износу од 3.000.000,00 

динара). 

 

IV      Са  носиоцем посебног програма 

из поглавља I овог решења, коме су додељена 

средства,  Град Крагујевац закључиће уговор о 

финансирању /суфинансирању посебног 

програма, који је основ за исплату средстава и 

праћење реализације финансираног 

/суфинансираног посебног програма.  

 

За програм коме је додељен мањи износ 

новчаних средстава од траженог, носилац 

програма је у обавези да усагласи буџет 

програма са додељеним средствима у складу са 

чланом 35. став 5. Правилника  о одобравању и 

финансирању програма којим се остварујe 

oпшти интерес у области спорта на територији 

града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 33/20 и 31/22)-у даљем тексту: 

Правилник, а што ће бити наведено и у 

информацији за носиоца посебног програма који 

је добио мањи износ средстава од траженог, да у 

року од 5 (пет) дана од дана достављања 

информације, достави надлежној градској 

управи нову спецификацију трошкова, у складу 

са додељеним средствима или обавештење да 

одустаје од средстава која су му додељена. 

У случају да носилац програма из 

поглавља I овог решења, не усагласи /ревидира 

буџет програма или не жели да  усагласи 

/ревидира буџет програма или то не учини у 

року назначеном у информацији из става 2. овог 

поглавља сматраће се да је одустао од 

додељених средстава и закључења уговора.  

Надлежна градска управа информацију 

из става 2. овог поглавља, доставља носиоцу 

посебног програма из поглавља I овог решења 

електронским путем, на mail адресе наведену у 

апликационом формулару. 



Број 17 - Страна 28                   Службени лист града Крагујевца            23.  јун  2023. године. 

 

 

Ревидирани / усаглашени  буџет 

програма из става 2. овог поглавља након 

контроле од стране надлежне градске управе ( 

уколико је усаглашен са додељеним средствима) 

је саставни део уговора из става 1. овог 

поглавља. 

  

V Пренос средстава из поглавља I овог 

решења, вршиће се на основу: Уговора који ће 

се закључити између Града Крагујевца и 

носиоца посебног програма из поглавља I овог 

Решења и Решења Градоначелника о исплати 

средстава, уплатом средстава на наменски рачун 

носиоца посебног програма, отворен код Управе 

за трезор у складу са прописима којима се 

уређује пренос средстава из буџета Републике 

Србије, односно јединице локалне самоуправе, а 

по поднетом захтеву носиоца посебног 

програма, у складу са оствареним приходима и 

примањима  буџета  града Крагујевца за 2023. 

годину, а максимално до висине новчаног 

износа опредељеног у табеларном приказу у 

поглављу I овог решења. 

 

VI Носилац одобреног посебног 

програма из поглавља I овог решења, у обавези 

је да достави захтев за пренос средстава, као и 

извештаје о утрошку средстава са пратећом 

документацијом Градској управи за друштвене 

делатности.  

         Носилац одобреног посебног програма 

је у обавези да без одлагања, а најкасније у року 

од 10 дана од дана сазнања о наступању 

околности услед којих није у могућности да 

реализује посебан програм, о истом достави 

писану информацију надлежној градској управи. 

         Уколико Носилац одобреног посебног 

програма не буде у могућности да реализује 

програм у целости нема право потраживања 

одобрених средстава за део програма који се не 

може реализовати или за које нема буџетских 

средстава, односно биће у обавези да на захтев 

надлежне градске управе изврши повраћај 

исплаћених средстава за нереализовани део 

програма. 

 

 VII Носилац одобреног посебног 

програма из поглавља I овог решења, дужан је 

да наменски користи средства исплаћена из 

буџета града Крагујевца.  

                Организација / удружење ( носилац 

програма) из поглавља I овог решења, обавезна  

је да изврши повраћај дела исплаћених 

средстава у случају када носилац посебног 

програма својим пропустом не изврши програм 

у целини или га изврши у небитном делу или га 

изврши са битним закашњењем ако су 

реализованим активностима постигнути битни 

ефекти програма; када престане да испуњава 

услове који су на основу Правилника потребни 

за добијање средстава и уколико су средства 

само делимично ненаменски утрошена, а то није 

битно утицало на постизање битних ефеката 

програма, сагласно члану 46. став 4. и 5. 

Правилника. 

            VIII  Са носиоцем посебног програма из 

поглавља II овог решења и носиоцем права 

коришћења из поглавља II овог решења, Град 

Крагујевац ће закључити уговор о реализацији 

посебног програма спортске организације 

/удружења за 2023. годину, који  се односи на 

међусобна права и обавезе потписника уговора 

везане за реализацију посебног програма 

спортске организације /удружења за 2023. 

годину, који се односи на обављање тренажних 

активности спортске организације/удружења, а 

реализује се кроз доделу термина на базенима у 

Крагујевцу,  у складу са овим решењем, чији је 

носилац права својине град Крагујевац, а 

носилац права коришћења Спортско привредно 

друштво „Раднички“ д.о.о. Крагујевац. 

 

IX О реализацији  Решења o 

финансирању /суфинансирању посебног 

програма организације/удружења и расподели 

термина за реализацију посебног програма 

организације/удружења  којима се остварују 

потребе и интереси грађана  у области спорта 

средствима буџета града Крагујевца за  2023. 

годину ( у даљем тексту : Решење) стараће се  

Градска управа за друштвене делатности, 

односно градска управа надлежна за област 

цивилног сектора. 

   

X  Ово решење је коначно и против 

њега се може покренути управни спор. 

 

XI Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца'', на званичној интернет 

страници Града www.kragujevac.ls.gov.rs и 

огласној табли Градске управе за друштвене 

делатности . 

 

 По Решењу председника Градског 

већа   о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

             

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kragujevac.ls.gov.rs/


23.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 17  – Страна 29 

 

 

САДРЖАЈ

 

Закључак о утврђивању добитника 

награде града Крагујевца „Понос 

Крагујевца“ за школску 2022/2023.годину 1 

Решење о продужењу статуса вршиоца 

дужности начелника Градске управе за  

послове органа Града,   13 

Решење о продужењу статуса вршиоца 

дужности начелника Градске управе за 

комуналне послове 14 

Решење о продужењу статуса вршиоца 

дужности начелника Градске управе за 

имовинске послове урбанизам, изградњу и 

озакоњење 14 

Решење о продужењу статуса вршиоца 

дужности начелника Градске пореске 

управе 15 

Решење о продужењу статуса вршиоца 

дужности начелника Градске управе за 

финансије и јавне набавке 16 

Решење о продужењу статуса вршиоца 

дужности начелника Градске управе за 

прописе 16 

Решење о продужењу статуса вршиоца 

дужности начелника Градске управе за 

развој и инвестиције 17 

Решење о продужењу статуса вршиоца 

дужности заменика начелника Градске 

управе за инспекцијске послове и 

комуналну милицију 17 

Решење о продужењу статуса вршиоца 

дужности заменика начелника Градске 

управе за комуналне послове 18 

Решење о продужењу статуса вршиоца 

дужности заменика начелника Градске 

пореске управе 18 

Решење о продужењу статуса вршиоца 

дужности заменика начелника Градске 

управе за финансије и јавне набавке 19 

Решење о образовању Централне комисије 

за утврђивање штета насталих услед 

елементарне непогоде проузроковане 

обилним падавинама на територији града 

Крагујевца 19 

Решење о допуни Решења о образовању 

Централне комисије за утврђивање штета 

насталих услед елементарне непогоде 

проузроковане обилним падавинама на 

територији града Крагујевца, број 112-

1878/23-V од 19. јуна 2023.године 20 

Решење о образовању Кризног центра за 

спречавање појаве, праћење кретања и 

контроле заразне болести афричка куга 

свиња на територији града Крагујевца 21 

Решење о давању сагласности на Одлуку 

Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац  број 12-

15257 од 16. јуна 2023. године 22 

Решење о давању сагласности Јавном 

комуналном предузећу Шумадија 

Крагујевац на Одлуку о Ценовнику 

рушења бесправно изграђених објеката за 

2023.годину број 12-15057 од 14. јуна 

2023.године 23 

Решење о давању сагласности на 

Ценовник о допуни Ценовника Шумадија 

сајам доо Крагујевац, Ценовник услуга и 

излагања на сајамским манифестацијама 23 

Решење о давању сагласности на Програм 

о измени Посебног програма коришћења 

субвенција из буџета града Крагујевца 

Предузећа за професионалну 

рехабилитацију и запошљавање особа са 

инвалидитетом „Шумадија“ доо 

Крагујевац за 2023.годину 26 

Решење о финансирању/суфинансирању 

посебног програма 

организације/удружења и расподели 

термина за реализацију посебног програма 

организације/удружења којима се 

остварују потребе и интереси грађана  у 

области спорта средствима буџета града 

Крагујевца за  2023.годину 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Крагујевца * Издаје: Скупштина града Крагујевца * Уредник: Биљана Новосел * 

Адреса редакције: Скупштина града, Трг Слободе 3 * Телефон редакције: 335-295 * 

Штампа: Графопромет, Крагујевац 

 

 

 

 

 

 

 



Број 17 - Страна 30                   Службени лист града Крагујевца            23.  јун  2023. године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


